АДМИИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУХОТЕРЕШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Сухая Терешка

02 февраля 2017 года                                                                                 № 4

О мерах по обеспечению

безопасности людей на водных объектах

в муниципальном образованнии

Сухотерешанское сельское поселение на 2017 год

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Сухотерешанское сельское поселение  в 2017 году,  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании Сухотерешанское сельское поселение на 2017 год, согласно приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение                                В.Н.Андреева
 Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

 Сухотерешанское сельское поселение
от 02.02.2017 № 4
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 в муниципальном образовании Сухотерешанское сельское поселение

на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Планирование расходов на
мероприятия по обеспечению
безопасности людей на

вод​ных объектах
	ноябрь-декабрь

	Глава администрации

	2.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасности поведения на воде
	постоянно
	специалист, ответственный по ГОЧС

	3.
	Разработка и принятие право​вых актов, устанавливающих временный запрет выхода людей на лёд в период ледо​хода. Оповещение людей че​рез средства массовой ин​формации о запрете выхода на лёд
	февраль-март

	Глава администрации, специалист по делопроизводству

	4.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	январь-

март

	Глава администрации, специалист, ответственный по ГОЧС

	5.
	Определение мест, запрещён​ных для купания, и установка знаков, запрещающих купа​ние, с оповещением людей че​рез средства массовой инфор​мации
	до 01 мая
	Глава администрации, специалист, ответственный по ГОЧС

	6.
	Проведение  очистки дна вод​ного объекта в пределах уча​стка, отведённого для купания, проведение тех​нического освидетельство​вания
	май
	 Глава администрации

	7.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей  в местах массово​го отдыха на водных объектах
	В течение купального сезона
	Глава администрации;
 Участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)

	8.
	Проведение мероприятий с обучающимися образовательных учреждений по изучению ос​нов безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул
	2017г.
	Глава администрации,

Заведующие  школы

(по согласованию)

	9.
	Проведение   месячника   безо​пасности на водных объектах и анализ его итогов
	июль
	Глава администрации, специалист, ответственный по ГОЧС

	10.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд во время ледостава
	октябрь-декабрь
	Глава администрации, специалист, ответственный по ГОЧС

	11.
	Определение мест массового подлёдного лова рыбы, а так же организация обеспечения безопасности людей на льду
	ноябрь-декабрь
	Глава администрации, специалист, ответственный по ГОЧС